— 1 —

云 南 省 少 工 委 办 公 室

2020 “ ”

“ ”“

”“ ”“

”

按照《关于选树少先队工作优秀典型的通知》（云青联〔2020〕

21 号）文件要求，结合我省实际，经团省委、省教育厅、省少

工委评选审定，现将 2020 年度“云南省优秀少先队员”“云南省优

秀少先队辅导员”“云南省优秀少先队集体”“云南省优秀少先队

工作者”“云南省优秀少先队工作（活动）案例”拟表彰集体和个

人公示如下。

一、云南省优秀少先队员（94 人）

陈思瑜 昆明市五华区华山中学少先队员

杨  皓 昆明市盘龙区盘龙小学少先队员

刘  熠 昆明市官渡区民航路小学少先队员

赵涵玥 昆明市昆明三中呈贡学校（呈贡一中）少先队员

— 2 —

丁  阔 昆明市西山区书林一小福海校区少先队员

余雨桐 昆明市富民县款庄中心小学少先队员

李亭阅 昆明市嵩明县嵩阳二小少先队员

罗祥尧 云南师范大学附属中学少先队员

刘杨恒  昭通市上海新纪元实验学校少先队员

陶双艺 昭通市巧家县老店镇铅厂小学少先队员

先泉锦  昭通市鲁甸县第一小学少先队员

晏福旺  昭通市永善县务基镇务基小学少先队员

郑媛元  昭通市水富市第一中学少先队员

邓钰坪  昭通市昭阳区第一小学少先队员

马  跃 曲靖市育红小学少先队员

王士东 曲靖市沾益区龙华街道庄家湾小学少先队员

陈钰杉 曲靖市陆良县马街小学少先队员

雷雨泽  曲靖市第一小学少先队员

刘伊源 曲靖市第二小学少先队员

杨福钰 曲靖市罗平县九龙街道以土块完小少先队员

陶梦馨 楚雄彝族自治州大姚县石羊镇晨曦小学少先队员

王雅涵 楚雄彝族自治州牟定县新桥中心小学新桥完小少先队员

龙妍妍 楚雄彝族自治州武定县思源实验学校少先队员

詹馨媛 楚雄彝族自治州姚安县思源实验学校少先队员

— 3 —

康蓝尹 楚雄彝族自治州元谋县元马小学少先队员

李梦娇 楚雄彝族自治州特殊教育学校少先队员

张梓宸 玉溪市玉溪第三小学少先队员

徐薏茗 玉溪市澄江市凤山小学少先队员

文元熙 玉溪市通海县九龙小学少先队员

李璟玥 玉溪市易门县龙泉街道龙泉小学少先队员

李承宸 玉溪市峨山县双江小学少先队员

杨元睿 玉溪市新平县新化乡中心小学少先队员

杨诗妍 玉溪市元江县元江第四小学少先队员

尚智聪 红河哈尼族彝族自治州蒙自市第三中学少先队员

李子元 红河哈尼族彝族自治州蒙自市第三小学少先队员

何田钰 红河哈尼族彝族自治州开远市灵泉小学少先队员

王念雨 红河哈尼族彝族自治州弥勒市庆来学校少先队员

赵十一 红河哈尼族彝族自治州建水县第一小学少先队员

林  知 红河哈尼族彝族自治州石屏县异龙镇中心小学少先队员

但佳慧 红河哈尼族彝族自治州金平县金水河口岸小学少先队员

沈浩宇 文山壮族苗族自治州文山实验小学北校区少先队员

王梓桐 文山壮族苗族自治州丘北县第二小学校少先队员

顾龙雨  文山壮族苗族自治州马关县第三小学少先队员

潘鹏羽  文山壮族苗族自治州砚山县第二小学少先队员

— 4 —

杨牧昀  文山壮族苗族自治州文山市第三小学少先队员

陆加柔 文山壮族苗族自治州麻栗坡县猛硐乡民族小学少先队员

杨瑞雪  普洱市墨江县县城小学少先队员

鲁政杞  普洱市宁洱县直属小学少先队员

李曾懿蕊 普洱市思茅区第四小学少先队员

金  灵 普洱市思茅区第四中学少先队员

赵怡鑫 普洱市思茅区第二小学少先队员

胡  宽 西双版纳傣族自治州曲靖一中景洪学校少先队员

游君雨 西双版纳傣族自治州勐海县第一小学少先队员

杨娅婷 西双版纳傣族自治州勐海县民族小学少先队员

田  雨 西双版纳傣族自治州勐腊县勐满中心小学少先队员

陆翘楚  大理白族自治州实验小学少先队员

洪一爻  大理白族自治州大理市第四中学少先队员

余颖洁 大理白族自治州漾濞县漾濞一中初中部少先队员

李学磊 大理白族自治州祥云县禾甸镇中心小学少先队员

姜明婧 大理白族自治州南涧彝族自治县示范小学少先队员

段鸿嵩 大理白族自治州剑川县老君山中学少先队员

何  唐 保山市腾冲市实验学校少先队员

胡义欢 保山市施甸县老麦乡中心学校少先队员

李怡睿 保山市昌宁县思源实验学校少先队员

— 5 —

刘加睿 保山市隆阳区兰城街道办事处永昌小学少先队员

张邵子雯 保山市龙陵县龙山小学少先队员

陈柏涵 德宏傣族景颇族自治州梁河县曩宋阿昌族乡中心小学少先队员

许茂洋 德宏傣族景颇族自治州陇川县第二小学少先队员

曹医顺 德宏傣族景颇族自治州陇川县民族小学少先队员

龙丛微 德宏傣族景颇族自治州瑞丽市勐秀小学少先队员

温雅婷 德宏傣族景颇族自治州盈江县民族小学少先队员

陈星言 丽江市实验学校少先队员

和蓉轩 丽江市玉龙县黄山镇长水完小少先队员

李奥旭 丽江市华坪县石龙坝镇中心校少先队员

胡杨洋 丽江市宁蒗彝族自治县民族小学少先队员

肖榆凡 丽江市永胜县涛源镇中心小学少先队员

方  杨 怒江傈僳族自治州福贡县鹿马登完小少先队员

赵健宏 怒江傈僳族自治州兰坪县城区第二完全小学少先队员

王忠兰 怒江傈僳族自治州泸水市小沙坝完小少先队员

李妙珏 怒江傈僳族自治州实验小学少先队员

和婧淑 迪庆藏族自治州香格里拉市上江乡小学少先队员

邱  香 迪庆藏族自治州香格里拉市三坝乡东坝小学少先队员

王子玄 迪庆藏族自治州维西县保和镇第一完全小学少先队员

陈芸涛 迪庆藏族自治州经济开发区中心完小少先队员

— 6 —

索朗措姆 迪庆藏族自治州德钦县示范小学少先队员

段  鎏  临沧市民族中学少先队员

熊航瑞  临沧市耿马县城关完全小学少先队员

金智雅  临沧市永德县城关完小少先队员

谢希明  临沧市天有实验学校小学部

余健超  临沧市第二中学（小学部）少先队员

彭永康 临沧市临翔区博尚镇那招中心完小少先队员

李柯葶  云南师范大学附属小学文林校区少先队员

张宸瑞 云南师范大学附属小学金安校区少先队员

周卿青  云南师范大学附属小学金牛校区少先队员

二、云南省优秀少先队辅导员（81 人）

郭海洋 昆明市呈贡新区第一小学少先队大队辅导员

杨文娟 昆明市西山区书林二小少先队大队辅导员

金爱丽 昆明市安宁市第一小学少先队大队辅导员

雷红芬 昆明市寻甸县金源乡中心小学少先队大队辅导员

管云波 昆明市嵩明县嵩阳一小少先队大队辅导员

刘  庆 昆明市东川区第三小学少先队大队辅导员

陈  艳  昭通市盐津县盐井小学少先队中队辅导员

刘艳雪  昭通市镇雄县第一小学少先队大队辅导员

— 7 —

姚林仙  昭通市大关县笔山小学少先队大队辅导员

周  芮  昭通市实验小学少先队大队辅导员

李  红  昭通市威信县扎西会议红军小学少先队大队辅导员

赵雪梅  昭通市绥江县凤凰小学少先队大队辅导员

耿星月 曲靖市宣威市双龙街道第二完全小学副校长、少先队大队辅导员

张  宏 曲靖市师宗县雄壁镇中心学校党支部副书记、政教主任、少先队大队

辅导员

王庭合 曲靖市富源县第一小学少先队大队辅导员

刘弼静 曲靖市会泽县钟屏中学校团委书记、少先队大队辅导员

赵秀玲 曲靖市马龙区王家庄街道王家庄小学少先队大队辅导员

白  玉 曲靖市经济技术开区朝阳小学少先队大队辅导员

刘芮弛 楚雄彝族自治州楚雄市环城小学少先队大队辅导员

普万江 楚雄彝族自治州禄丰县恐龙山镇小学少先队大队辅导员

杞文萍 楚雄彝族自治州南华县思源实验学校少先队大队辅导员

冷  雪 楚雄彝族自治州楚雄开发区实验小学少先队中队辅导员

张文芝 楚雄彝族自治州楚雄师范学院附属小学少先队中队辅导员

赵  慧 楚雄彝族自治州楚雄一中少先队大队辅导员

张  艳  玉溪市玉溪第四中学少先队大队辅导员

詹丽波 玉溪市澄江市青少年学生活动中心主任、少先队总辅导员

郑静虹  玉溪市通海县四街中心小学德育主任

— 8 —

张思琪 玉溪市华宁县华溪镇中心小学少先队大队辅导员

牟荣萍 玉溪市易门县龙泉街道龙泉小学少先队中队辅导员

李淑玲 玉溪市峨山县富良棚小学少先队大队辅导员

唐  敏 玉溪市元江县龙潭中心小学少先队大队辅导员

王秀颖 红河哈尼族彝族自治州个旧市大屯镇中心小学少先队大队辅导员

苏智梅  红河哈尼族彝族自治州弥勒市第一小学副校长

马琳娜 红河哈尼族彝族自治州泸西县白水镇桃园小学党支部书记

祁林波 红河哈尼族彝族自治州石屏县坝心镇中心小学少先队大队辅导员

何琼妹 红河哈尼族彝族自治州元阳县民族小学少先队大队辅导员

李波斗 红河哈尼族彝族自治州绿春县平河镇中心完小少先队大队辅导员

李  悦 红河哈尼族彝族自治州金平县第二小学少先队中队辅导员

陈银秋 文山壮族苗族自治州西畴县董马乡九年一贯制学校 少先队大队辅导员

彭  程 文山壮族苗族自治州马关县都龙镇中心学校少先队大队辅导员

李若艳 文山壮族苗族自治州砚山县第三小学德育副校长

龙  玫 文山壮族苗族自治州麻栗坡县第一小学少先队大队辅导员

郑传勇 文山壮族苗族自治州广南县城区第三小学校德育主任、少先

队大队辅导员

刀孝东 普洱市景谷傣族彝族自治县第二小学少先队大队辅导员

苏  薇 普洱市镇沅县直属小学少先队大队辅导员

朱江霞  普洱市景洪市世纪金源小学少先队大队辅导员

— 9 —

杨建华 西双版纳傣族自治州勐海县勐混镇中心小学少先队大队辅导员

依庄凤 西双版纳傣族自治州勐腊县第二小学少先队大队辅导员

刀玉磊 西双版纳傣族自治州允景洪小学少先队大队辅导员

陈红梅 西双版纳傣族自治州勐腊县勐腊镇中心小学少先队中队辅导员

郭祯美 大理白族自治州巍山县大仓镇大仓中学少先队大队辅导员

陈雨婷 大理白族自治州云龙县宝丰中心完小少先队大队辅导员

段国华 大理白族自治州弥渡县弥城镇第二完小少先队大队辅导员

张晓萍  大理白族自治州洱源县教育体育局干部

赵灿林  大理白族自治州龙开口镇金河小学校长

辉彬吉 保山市昌宁县温泉镇中心完小少先队大队辅导员

明媛媛 保山市腾冲市实验学校小学部少先队大队辅导员

施忠媛 保山市青少年宫少先队大队辅导员

杨瑞建 保山市施甸县水长乡中心学校少先队大队辅导员

朱秋玲 保山市龙陵县勐糯镇中心学校少先队大队辅导员

李树娇 德宏傣族景颇族自治州芒市第四小学少先队大队辅导员

杨杏菲 德宏傣族景颇族自治州梁河县九保阿昌族乡永和小学少先队大队辅导员

徐誉昌 德宏傣族景颇族自治州陇川县护国乡中心学校办公室主任

品  旺 德宏傣族景颇族自治州瑞丽市弄岛镇弄岛中心小学少先队大队辅导员

杨  雪 德宏傣族景颇族自治州盈江县民族小学少先队大队辅导员

和春梅 丽江市玉龙县太安中心校吾竹比完小少先队大队辅导员

— 10 —

鄢誉芳 丽江市华坪县中心人民小学少先队中队辅导员

沈春发 丽江市宁蒗县民族小学少先队大队辅导员

高佳慧 丽江市永胜县永北镇黎明小学少先队大队辅导员

陈文胜 怒江傈僳族自治州福贡县腊竹底完小少先队大队辅导员

董晓苏 怒江傈僳族自治州贡山县丙中洛中学团委书记、少先队大队辅导员

阿  初 迪庆藏族自治州香格里拉市尼西乡小学少先队大队辅导员

孔正福 迪庆藏族自治州维西县中路中心完小少先队大队辅导员

宋国才 迪庆藏族自治州香格里拉市格咱乡小学少先队大队辅导员

杨国芳 临沧市镇康县军赛乡军赛中心完小少先队大队辅导员

杨凤兰  临沧市永德县永康镇中心完小少先队大队辅导员

杨田燕 临沧市第一中学天有实验学校少先队大队辅导员

李华德 临沧市双江自拉祜族佤族布朗族傣族治县民族小学少先队

大队辅导员

段  颖  临沧市临翔区南屏小学少先队大队辅导员

万  余  云南师范大学附属小学少先队中队辅导员

王  燕  云南师范大学附属小学教学运行中心部长

三、云南省优秀少先队集体（82 个）

昆明市官渡区关锁中心学校少先队大队

昆明市昆明师专附小少先队大队

— 11 —

昆明市盘龙区云波小学少先队大队

昆明市石林彝族自治县鹿阜小学少先队大队

昆明市寻甸县仁德四小少先队大队

昭通市大关县悦乐镇中心完小少先队大队

昭通市威信县扎西会议红军小学少先队大队

昭通市彝良县角奎镇中心小学少先队大队

昭通市昭阳区第五小学少先队大队

曲靖市麒麟区麒麟小学少先队大队

曲靖市宣威市宛水街道第一完全小学少先队大队

曲靖市马龙区旧县小学少先队大队

楚雄彝族自治州楚雄开发区永安小学少先队大队

楚雄彝族自治州南华县龙川小学少先队大队

楚雄彝族自治州双柏县查姆小学少先队大队

玉溪市玉溪第四小学少先队大队

玉溪市江川区雄关乡中心小学少先队大队

红河哈尼族彝族自治州开远市崇文小学少先队大队

文山壮族苗族自治州丘北县第二小学少先队大队

文山壮族苗族自治州富宁县田蓬中心小学少先队大队

普洱市思茅区第六小学少先队大队

普洱市思茅区第七小学少先队大队

— 12 —

西双版纳傣族自治州勐海县打洛镇中心小学少先队大队

西双版纳傣族自治州勐腊县第一小学少先队大队

大理白族自治州实验小学少先队大队

保山市龙陵县龙江中心小学少先队大队

德宏傣族景颇族自治州陇川县景罕中心小学少先队雏鹰大队

德宏傣族景颇族自治州芒市第三小学少先队大队

丽江市华坪县永兴乡永兴中心校少先队大队

丽江市宁蒗县民族小学少先队大队

怒江傈僳族自治州福贡县省定民族完小少先队大队

怒江傈僳族自治州泸水市上江镇新建完小少先队大队

迪庆藏族自治州香格里拉市实验小学少先队大队

临沧市双江拉祜族佤族布朗族傣族自治县民族小学少先队大队

临沧市永德县德党镇忙岗完小少先队大队

云南师范大学附属小学金安校区少先队大队

四、云南省优秀少先队工作者（69 人）

盛洪玉 昆明市五华区璧光小学党支部书记

张洪荣 昆明市五华区教育体育局副局长

王  晶 昆明市少先队副总辅导员、官渡区教育体育局团工委副书

记、官渡区少先队总辅导员

— 13 —

吴翠萍 昆明市呈贡区教育体育局团工委专职副书记

刘丽萍 昆明市第一中学附属小学党支部书记

段  琳 昆明市盘龙区教育体育局党组书记

杨学智 曲靖市委教育体育局工委书记、曲靖市委教育工作领导小组

秘书组组长、曲靖市教育体育局党组书记、局长

张家福 曲靖市麒麟区委教育体育局工委书记、麒麟区教育体育局党

组书记、局长

张文全 曲靖市第二小学党支部书记

梁东生 曲靖市陆良县中枢镇中心学校党支部书记、校长

张  洪 曲靖市沾益区教育体育局团工委书记

徐林宗
楚雄彝族自治州楚雄市委教育工委书记、教育体育局党组书

记、局长、市人民政府教育督导室主任

唐丽杰 楚雄彝族自治州武定县高桥小学党支部书记、校长

杨晓聪 楚雄彝族自治州元谋县教育体育局基教股股长

杨永华 楚雄彝族自治州楚雄师院附中党总支书记

张红伟 楚雄彝族自治州姚安县教育体育局副局长、县少工委副主任

白  帆 玉溪市江川区大街街道大街小学党支部书记、校长

王  瑶 玉溪市易门县教育体育局德育与安全股、教育系统团工委副书记

李光国 玉溪市新平县戛洒镇小学党支部书记

王长贵 玉溪市通海县教育体育局副局长

— 14 —

包  娜 红河哈尼族彝族自治州开远市委教育工委专职副书记

卢龙优 红河哈尼族彝族自治州绿春县教育体育局副局长

陆  昱 红河哈尼族彝族自治州石屏县教育体育局德育科科长

钱俊洁 红河哈尼族彝族自治州红河县教育体育局德育股股长

马利鹏 红河哈尼族彝族自治州泸西县建设小学党总支书记、校长

冉红艳 红河哈尼族彝族自治州金平县第一小学校长

杨光耀 文山壮族苗族自治州文山市委教育工委书记、市教育体育局

党组书记、局长

李世蓉 文山壮族苗族自治州富宁县教育体育局党组书记、局长

朱建洪 文山壮族苗族自治州丘北县教育体育局德育安全股少先队专干

杜永珍 文山壮族苗族自治州砚山县稼依镇中心学校党支部书记、 校长

张世芬 文山壮族苗族自治州马关县第三小学党支部书记、校长

李  刚 西双版纳傣族自治州勐腊县教育体育局副局长

岩三来 西双版纳傣族自治州勐海县教育体育局副局长

许文光   西双版纳傣族自治州景洪市教育体育局教育股股长

钟晓海 西双版纳傣族自治州勐海县民族小学党支部书记、校长

饶新明 西双版纳傣族自治州景洪市勐龙镇小街小学党总支书记、校长

郭云娟 大理白族自治州巍山县教育体育局团工委副书记

李进玺 大理白族自治州鹤庆县松桂镇中心学校党总支书记、校长

蒲玉莲 大理白族自治州宾川县教育体育局德育办主任、宾川县少先

— 15 —

队总辅导员

郤宝元 大理白族自治州弥渡县教育体育局副局长

肖天军 大理白族自治州永平县委教育体育工委书记、教育体育局党

组书记、局长

施艳兰 大理白族自治州云龙县诺邓镇九年制学校党支部书记

穆建兴 保山市昌宁县漭水镇中心完全小学党总支书记、校长

武  静 保山市腾冲市委教育体育工委书记、党组书记、腾冲市教育

体育局局长

尹发省 保山市龙陵县教育体育局教育体育股少先队专干

梅雪丽 保山市隆阳区教育体育局德育股股长

张崇明 保山市施甸县仁和镇明德小学党支部书记、校长

冯鸾芳 德宏傣族景颇族自治州芒市教育体育局党组书记、局长

郭彩佺 德宏傣族景颇族自治州盈江县教育体育局德育室主任

梁黎明 德宏傣族景颇族自治州陇川县委教育工委副书记

荣金武 德宏傣族景颇族自治州盈江县弄璋镇中心学校校长

田尚松 德宏傣族景颇族自治州陇川县第二小学党支部书记、校长

张安让 德宏傣族景颇族自治州梁河县少工委副主任

李冠华 丽江市古城区祥和学校党总支书记、校长

周本永 丽江市华坪县荣将镇中心校校长

彭宁辉 丽江市教育体育局团工委副书记

— 16 —

杨晓泉 丽江市玉龙县委教育体育工委书记、教育体育局党组书记、局长

罗德平 丽江市永胜县教育体育局教育股股长

李椿宏 怒江傈僳族自治州贡山县教育体育局党组书记、局长

李乐昭 迪庆藏族自治州维西县教育体育局党组书记、局长

张雄光 迪庆藏族自治州德钦县教育体育局党组书记、局长

斯那次姆 迪庆藏族自治州德钦县教育体育局办公室干部

杨桂全 迪庆藏族自治州维西县维登中心完小校长

李光祥 临沧市临翔区凤翔小学党总支书记、校长

孙  祥 云南师范大学附属小学副校长

江  琼 昆明市五华区文林小学校长、党支部副书记

汪  艳 昆明市官渡区金马中心学校校长

王学先   云南经大学附属中学党支部书记、校长

李晓玉 昆明市官渡区关锁中心学校党支部书记、校长

五、云南省优秀少先队工作（活动）案列（25 个）

《在中国传统节日中培养学生家国情怀系列活动》昆明市

《我们的潘琰老师》昆明市

《壮丽 70 年 奋斗新时代——祖国 70 华诞爱国主义教育活动》

楚雄彝族自治州

— 17 —

《从小学先锋 长大做先锋——建队日暨 10 岁成长仪式》楚雄彝

族自治州

《小小宣讲员 红色传承人》玉溪市

《从小学先锋 长大做先锋》玉溪市

《我为长辈送温馨》红河哈尼族彝族自治州

《点赞榜样——不负筑梦好年华》红河哈尼族彝族自治州

《小学生“七彩之梦 月习一德”行为习惯养成教育》文山壮族苗

族自治州

《秉承老区革命毅志 传承民族特色化》文山壮族苗族自治州

《弘扬民族文化 在传承中成长》西双版纳傣族自治州

《弘扬民族文化 传承傣纸工艺》西双版纳傣族自治州

《争做光盘达人 让舌尖“绿”起来》大理白族自治州

《追寻红色记忆 弘扬长征精神》大理白族自治州

《追寻哲人足迹 誓做思奇好少年》保山市

《特色文化树品牌 百年老校创辉煌》保山市

《加强鼓号队建设 提升少先队活力》德宏傣族景颇族自治州

《我们的传统节日》德宏傣族景颇族自治州

《缅怀革命先烈，传承红色基因，争做新时代红色少年》丽江市

《扣好人生第一粒扣子，传承红色基因》丽江市

《红领巾心向党 争做新时代好少年》怒江傈僳族自治州

《民族精神代代传 争做新时代好少年》迪庆藏族自治州

— 18 —

《民族团结一家亲》迪庆藏族自治州

《感念师恩 我们在行动》临沧市

《爱国卫生运动少先队在行动》临沧市

公示时间：2021 年 3 月 10 日——2020 年 3 月 16 日。如对

公示对象有任何异议的，请在公示期间向省少工委办公室来电、

来信反映。

联 系 人：诸  凯、高建嵩

联系电话：（0871）63995443（兼传真）

电子邮箱：yntswsnb@163.com

联系地址：昆明市西坝路 29 号青年大厦共青团云南省

委少年部

云南省少工委办公室

                                       2021 年 3 月 10 日